Hicret
ten önce Medine'de ilk cuma namazının
Harretü Beni Beyaza'da kılındığı haber
verilmektedir (İbn Hişam, ll, 82-83). Hz.
Peygamber Tebük Gazvesi sırasında Te
bük harresinde konaklamıştı. Medineli
ler'le Emevller arasında cereyan eden ün
lü HarreSavaşı da (63/683) Harretü Va
kım'da vuku bulmuştur. öte yandan Ab
bas! Halifes i Vasil5- Billah'ın, Medine ve
çevresinde ayaklanan bedevi Süleymo
ğulları'nın üzerine Samerra'dan gönder
diği Türk kumandanı Boğa el-Keblr, Is
yancıları 230 (844) yılında kalelerinin bu
lunduğu Harretü Beni Süleym'de mağ
IGp etmişti (Taberl, IX, 130).

İbnü'n-Nedlm, "Kitabü harre" adıyla
birçok eser telif edildiğini ve bunların
coğrafya kitapları arasında geniş bir yer
tuttuğunu kaydetmektedir (el-Fihrist, s.
244, 460, 482, 532). Bu tür çalışmaların
başlıcaları, Ebil Ubeyde Ma'mer b. Mü
senna'nın (ö. 209/824) Kitiibü'l-Ijam1t,
Ali b. DavCıd'un Kitiibü'l-Ijarre ve'l-üm
me, Medaini'nin Kitiibü Ijarreti Vii~ım
ve Gallabl'nin Kitabü'l-l:farre adlı eser
leridir. Vakıdl'nin bu isimle yazdığı kitap
ise Semhildi ve Ebü'l-Arab'ın eserleri içe
risinde günümüze ulaşmıştır.

BİBLİYOGRAFYA :

Lisiirıü 'l-'Arab, " l:ırr" md.; Wensinck. el-Mu'
cem, " l:ıarre ", "labe" md.leri; Müsrıed, ll , 286,
376; Buhari, "Feiii.' ilü'l-Medtne", 1, "Kefalet",
4; Müslim. "1\asame", 2; İbn İshak. es-Sfre, s.
68; İbn Hiş3m. es-Sfre (nşr. Abdüsselam Tedmü
r1) . Kahire 1987, ll , 82-83, 134; lll , 17-18,
138; IV, 259, 261; İbn Sa'd, et-Taba/!:iit (nşr. M.
Abdülkad ir Ata). Beyrut 1410/1990, I, 137,
263-264; IV, 58; Belazüri, Fütah (Fayda). s. 8-
9; İbn Şebbe. Tii rfl]u'l-Medfrıeti'l-mürıevvere,
ı. 224, 268; ll , 422, 431 , 765; Taberi. Tarrtı
(Ebü' I-Fazl). IX, 130; İbnü 'n-Nedim , el-Fihrist
(Şüveymi). s. 244, 460, 482, 532; Bekri. Mu'
cem, 1, 435 vd.; Yakut. Mu'cemü'l-büldiirı (Cü n
di).